
 

П Р И К А З 

  «10»   сентября   2024 года                                                                       № 04-05/ 207                                                                                                                               
                      

г. Ухта, Республика Коми 
 
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
в МОУ «СОШ №3» в 2024-2025 учебном году  

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 
678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», во 
исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Коми № 525 от 30.08.2024 
г. «Об организации и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в муниципальных образованиях 
Республики Коми»,  приказа МУ «УО» администрации муниципального округа «Ухта» 
Республики Коми от 09.09.2024 г. № 01-08/467 «О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», с целью организованного проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году и отбора 
обучающихся для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, 
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Провести в период с 16 сентября по 24 октября 2024 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап олимпиады) для обучающихся 
4 -11 классов МОУ «СОШ №3» по следующим предметам: 

- труд (технология), основы безопасности защиты родины, физическая культура, 
русский язык, литература, география, иностранный язык (английский), история, 
обществознание – очная форма проведения; 

 - информатика, математика, физика, химия, биология – с использованием 
информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы».  

2. Назначить ответственным организатором школьного этапа олимпиады 
заместителя директора по УР Проскурякову И.Н., техническим специалистом - заместителя 
директора по АХЧ Колтыпина Н.В. 

3. Провести олимпиады согласно утвержденному графику проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников с указанием кабинетов, времени проведения и 
ответственных за предметные олимпиады для обучающихся МОУ «СОШ №3» (Приложение 
1). 

4. Утвердить состав организационного комитета (Приложение 2). 
5. Определить состав жюри и апелляционной комиссии для проверки 

олимпиадных работ (Приложение 3). 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 
имени Героя России А.И. Алексеева» 

(МОУ «СОШ №3») 

«Россияса Герой А.И. Алексеев  
нима 3 №-а  шöр  школа» 

муниципальнöй   велöдан учреждение 
 

  



2 
 

6. Возложить ответственность за получение олимпиадных заданий по электронной 
почте и за соблюдение конфиденциальности полученной информации, составление 
протоколов и рейтинга олимпиад на заместителя директора по УР Проскурякову И.Н. 

7. Возложить ответственность за публикацию протоколов и рейтинговых таблиц 
победителей и призеров на сайте МОУ «СОШ №3» на заместителя АХР Колтыпина Н.В. 

8. Возложить ответственность за внесение данных в республиканскую 
информационную систему «Олимпиада» на учителя русского языка и литературы Динер Е.Н. 
в течении трех рабочих дней, после проведения олимпиады 

9. Предметному жюри обеспечить проверку и внесение результатов в протоколы 
школьного этапа олимпиады в двухдневный срок (исключая субботу и воскресенье) после 
проведения олимпиады. 

10. Классным руководителям 4-11 классов: 
- информировать родителей (законных представителей) обучающихся о сроках и 

местах проведения школьного этапа олимпиады не позднее, чем за 10 дней до начала 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

- организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 
заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, 
распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних 
детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Проскурякову И.Н., 
заместителя директора по УР. 

 
 
 

Директор         Т. А. Зайцева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



3 
 

Приложение 1 
к Приказу от 10.09.2024 г. № 207 
 

ГРАФИК 
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 
 

Начало проведения школьного этапа – 14.00 
Продолжительность олимпиады: 4 – 8 классы – 1 академический час (45 минут) 
9 – 11 классы – 2 академических часа (90 минут) 
 

№ Предмет Дата проведение Ответственные кабинет 

1.  ОБЗР (8-11) 18 сентября, 
19 сентября 

Можарцева М.А., 
Семяшкин Е.А. 

109 
221 

2.  История (5-11) 23 сентября Глотов Е.Д.,  
Киселева А.Ю. 

311 
314 

3.  Английский язык 
(5-11) 

26 сентября, 
27 сентября 

Мальгина Ж.В., 
Мальсагова А.Х. 

220 
207 

4.  Обществознание  
(6-11) 30 сентября Гурьева С.И.,  

Глотов Е.Д. 
311 

 
5.  Физика (7-11) 

(Сириус.Курсы) 1 октября Беликова Е.Л. 309 

6.  География (5-11) 3 октября Хисматулина Л.Н. 112 

7.  Биология (5-6кл)  
(Сириус.Курсы) 8 октября 

Бакулина И.В. 309 

8.  Биология (7-11кл)  
(Сириус.Курсы) 9 октября 

Бакулина И.В. 309 

9.  Технология (5-9) 10 октября, 
11 октября 

Семяшкин Е.А.,  
Рулева О.В. 

115 
119 

10.  Русский язык (5-11) 14 октября Сергеева И.В. 208 

11.  Математика (4-6кл)  
(Сириус.Курсы) 15 октября 

Абдулаева З.А., 
 Канева О.М. 

. 

309 
 

12.  
Математика 

 (7-11кл)  
(Сириус.Курсы) 

16 октября 
Черноусова Т.Г. 309 

13.  Химия (8-11) 
(Сириус.Курсы) 17 октября 

Киреева И.А. 309 

14.  Литература (5-11) 21 октября Сизова Т.И. 210 

15.  Информатика (7-11) 
(Сириус.Курсы) 22 октября 

Кузнецов С.А. 313 
309 

16.  Физическая 
культура (5-11) 

23 октября, 
24 октября 

Можарцева М.А.,  
Скрябина В.К. 

109 
115 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  

http://pandia.ru/text/category/vserossijskie_olimpiadi/


4 
 

Приложение 2 
к Приказу от 10.09.2024 г. 
 № 04-05/207 
 

Состав организационного комитета 
по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 
 

ФИО Должность 

Динер Елена Николаевна - учитель русского языка и литературы 
 

Проскурякова Ирина Николаевна - заместитель директора по УР 
 

Темирканова Ирина Анатольевна - заместитель директора по УР 
 

Хисматулина Лариса Николаевна - учитель географии 
 
Приложение 3 
к Приказу от 10.09.2024 г. №04/05-207 
 

Состав жюри и апелляционной комиссии школьного этапа 
 всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 
Предмет Члены жюри и апелляционной комиссии школьного этапа 

Русский язык  Проскурякова И. Н.-председатель 
Динер Е. Н., Букреева Л. М., Сизова Т. И., Лебедев Д.А.. 

Основы безопасности 
защиты родины 

Проскурякова И. Н.- председатель 
Семяшкин Е. А., Скрябина В. К., Можарцева М. А.,  
Пазухин С.А. 

Литература Проскурякова И. Н.- председатель. 
Динер Е. Н., Букреева Л. М., Сизова Т. И., Лебедев Д.А. 

Английский язык Проскурякова И. Н.- председатель 
Мальгина Ж. В., Пистун Е. В., Зайцева Г. М., Мальсагова А.Х. 

Обществознание Проскурякова И. Н.- председатель 
Хисматулина Л. Н., Киселёва А. Ю. Гурьева С. И.,  
Бакулина И. В.                       

Технология Проскурякова И. Н.- председатель 
Рулёва О. В., Семяшкин Е. А., Дурягина О. М., Шаронова Г.И. 

История Проскурякова И. Н.- председатель 
Хисматулина Л.Н., Киселёва А. Ю., Гурьева С.И.,  
Бакулина И. В.                      

География Председатель – Проскурякова И. Н. 
Хисматулина Л.Н., Киселёва А.Ю., Гурьева С.И.,  
Бакулина И. В.                     

Математика Проскурякова И. Н.- председатель 
Бедарева С.Н., Черноусова Т.Г., Шешко И.А., Абдулаева З.А. 

Физика  Проскурякова И. Н.- председатель 
Бедарева С.Н., Беликова Е.Л., Шешко И.А., Киреева И.А. 

Химия Проскурякова И. Н.- председатель 
Черноусова Т.Г.., Беликова Е.Л., Шешко И.А., Киреева И.А. 

Информатика Проскурякова И. Н.- председатель 
Черноусова Т.Г.., Беликова Е.Л., Шешко И.А., Кузнецов С.А. 



5 
 

Биология Проскурякова И. Н.- председатель 
Бакулина И.В., Хисматулина Л.Н., Киселева А.Ю., Киреева И.А. 

Физическая культура Проскурякова И. Н.- председатель 
Семяшкин Е. А., Скрябина В. К., Можарцева М. А.,  
Пазухин С.А. 

 


	П Р И К А З
	«10»   сентября   2024 года                                                                       № 04-05/ 207

		2024-09-12T11:40:37+0300
	Зайцева Татьяна Алексеевна




